

925373.6602020 .37739 .4982 .199662372



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00660/2020

Às 12:00 horas do dia 17 de novembro de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 22/2020/SUPEL-CI de 27/01/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0042346331202059, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00660/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para o Natal 2020, sendo (disjuntores, lâmpada strobo, mangueira led entre outros) para atender as necessidades da Coordenadoria de GESTão dos Núcleos Administrativos CONAD-SUGESP, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos SUGESP. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: DISJUNTOR A VACUO

Descrição Complementar: Disjuntor termomagnético tripolar, Corrente nominal: 40A, curva C, Frequência nominal: 60Hz, Tensão de operação nominal: 400 V, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA, Padrão DIN, Grau de proteção: IP20, Normas: ABNT NBR NM 60898 e ABNT NBR IEC 60947 2.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 194,1600

Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: DISJUNTOR A VACUO

Descrição Complementar: Contator tripolar, Corrente nominal: 40A, Contato principal: 3 NA, Contato Auxiliar: 1NA + 1NF, Frequência nominal: 60 Hz, Tensão nominal de emprego: 690VCA, Tensão do circuito de controle: 220VCA, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA para IEC 60947 , Grau de proteção: IP 20.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.003,3200

Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: DISJUNTOR A VACUO

Descrição Complementar: Temporizador digital 220Vca 50/60Hz, Consumo próprio: 0,7 W, 16 programações: 8 ON e 8 OFF, Tipos de programações: horária (horas, minutos e segundos)/diária/semanal, Fixação: trilho DIN 35 mm, Bateria interna 1,2V/80mAh recarregável.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 522,1200

Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 4 - GRUPO 1

Descrição: DISJUNTOR A VACUO

Descrição Complementar: Fita isolante antichama, espessura 19mm, comprimento 20m, cor preto, classe de temperatura 90°C, classe de tensão 750V.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 166,0000

Situação: Cancelado no julgamento

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível PP, seção 3x2,5 mm², tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 9**Valor Estimado:** R\$ 3.200,7600**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 6 - GRUPO 1****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível PP, seção 3x4,0 mm², tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 6.885,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 7 - GRUPO 1****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x1,5 mm², tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 41**Valor Estimado:** R\$ 2.010,6400**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 8 - GRUPO 1****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x2,5 mm², tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 12**Valor Estimado:** R\$ 2.812,4400**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 9 - GRUPO 2****Descrição:** LÂMPADA DE CARGA**Descrição Complementar:** Lâmpada strobo redonda de alta potência, para fixação com anel de borracha de vedação, potência: 6W, tensão: 220V, cor: branca, 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km, medidas 75x80mm, índice de proteção: IP44.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 603**Valor Estimado:** R\$ 13.905,1800**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 10 - GRUPO 2****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Tubos translúcidos (snowfall), 80 cm, 42 LEDs, cor branco frio, bivolt, uso externo, visão para os dois lados.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 632**Valor Estimado:** R\$ 19.320,2400**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 11 - GRUPO 2****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Mangueira de LED, cor branco quente, diâmetro de 11 a 13 mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDs por metro, LEDs deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 16**Valor Estimado:** R\$ 8.091,6800**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento

Item: 12 - GRUPO 2**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Mangueira de LED, cor verde, diâmetro de 11 a 13mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 9**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.585,5000**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Item: 13 - GRUPO 2****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cordão com 100 LEDS cor branco quente, efeito fixo, tomada macho e fêmea para união até 05 conjuntos, fiação resistente com revestimento na cor verde, diâmetro do fio de 1,8mm, comprimento total de 9,5m mais 0,50m de tomada, tensão 220 V, potência 6W, uso externo IP44.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.388,7000**Situação:** Cancelado no julgamento**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Item: 14 - GRUPO 3****Descrição:** CABO DE AÇO PARA REBOQUE**Descrição Complementar:** Cabo de aço 3/32´ revestido com pvc cristal, com diâmetro interno de 2,40 mm e externo de 3,40 mm. Bobina de 500 metros.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.063,1600**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Item: 15 - GRUPO 3****Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de aço 5/32´ revestido com pvc cristal, com diâmetro interno de 4,0mm e externo de 5,0 mm. Bobina de 500 metros.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.268,8400**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Item: 16 - GRUPO 3****Descrição:** CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS**Descrição Complementar:** Clip para cabo de aço leve 1/4´, pacote com 50 peças, modelo leve, com acabamento galvanizado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 21**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 657,9300**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Item: 17 - GRUPO 3****Descrição:** PREGO PARA TACO**Descrição Complementar:** Parafuso Pitão Zincado Para Bucha 10mm pacote com 100 Peças, espessura de 6,3mm e comprimento de 67mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 204,3000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Item: 18 - GRUPO 3****Descrição:** PREGO PARA TACO**Descrição Complementar:** Parafuso gancho zincado com bucha 6mm, 53mm de comprimento e 3,3mm de diâmetro, pacote com 100 unidades.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 119,0000**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

Item: 19 - GRUPO 3**Descrição:** PREGO PARA TACO**Descrição Complementar:** Parafuso gancho zincado com bucha 8mm, 67mm de comprimento e 4,4mm de diâmetro, pacote com 100 unidades.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 1**Valor Estimado:** R\$ 23,5000**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 20 - GRUPO 3****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Bucha para Fixação de 10mm com Anel, pacote com 100 peças, comprimento de 50 mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 79,1400**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 21 - GRUPO 3****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Abraçadeira De Nylon 2,5x150mm com pacote de 100 peças.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 401**Valor Estimado:** R\$ 1.419,5400**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 22 - GRUPO 3****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Esticadores para Cabo de Aço 3/16´**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 40**Valor Estimado:** R\$ 75,2000**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 23 - GRUPO 3****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Espuma D33 5cm de Espessura 1 x 1,90m**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 2.575,0000**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta**Item: 24 - GRUPO 4****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Estilete largo plástico profissional c/trava 18mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 6**Valor Estimado:** R\$ 49,0200**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 25 - GRUPO 4****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Lamina para Estilete 18mm pacote c/ 10 peças.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 4**Valor Estimado:** R\$ 10,2400**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento**Item: 26 - GRUPO 4****Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Alicates de Corte Diagonal 6 polegadas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 10**Valor Estimado:** R\$ 237,8000**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Cancelado no julgamento

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Item: 27 - GRUPO 4

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE

Descrição Complementar: Broca para Concreto 10mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 107,7000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Item: 28 - GRUPO 4

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE

Descrição Complementar: Trena de aço 8 metros x 25mm com trava.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 6

Valor Estimado: R\$ 169,7400

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Item: 29 - GRUPO 4

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE

Descrição Complementar: luva tricotada em nylon Poliflex pigmentada, tamanho M, Cor cinza com azul, de acordo com a normas EN 388:2017 e EN 407:2004.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 44,0000

Intervalo mínimo entre lances: 2,00 %

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 16.794,4400

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 1 - DISJUNTOR A VACUO
- 2 - DISJUNTOR A VACUO
- 3 - DISJUNTOR A VACUO
- 4 - DISJUNTOR A VACUO
- 5 - DISJUNTOR A VACUO
- 6 - DISJUNTOR A VACUO
- 7 - DISJUNTOR A VACUO
- 8 - DISJUNTOR A VACUO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 47.291,3000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 9 - LÂMPADA DE CARGA
- 10 - DISJUNTOR A VACUO
- 11 - DISJUNTOR A VACUO
- 12 - DISJUNTOR A VACUO
- 13 - DISJUNTOR A VACUO

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 8.485,6100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

- 14 - CABO DE AÇO PARA REBOQUE
- 15 - DISJUNTOR A VACUO
- 16 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS
- 17 - PREGO PARA TACO
- 18 - PREGO PARA TACO
- 19 - PREGO PARA TACO
- 20 - BUCHA PARA DORMENTE
- 21 - BUCHA PARA DORMENTE
- 22 - BUCHA PARA DORMENTE
- 23 - BUCHA PARA DORMENTE

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 618,5000**Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 24 - BUCHA PARA DORMENTE
- 25 - BUCHA PARA DORMENTE
- 26 - BUCHA PARA DORMENTE
- 27 - BUCHA PARA DORMENTE
- 28 - BUCHA PARA DORMENTE
- 29 - BUCHA PARA DORMENTE

Histórico**Item: 1 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 70,0000	R\$ 420,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo / Versão: SOPRANO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético tripolar, Corrente nominal: 40A, curva C, Frequência nominal: 60Hz, Tensão de operação nominal: 400 V, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA, Padrão DIN, Grau de proteção: IP20, Normas: ABNT NBR NM 60898 e ABNT NBR IEC 60947‐2.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 100,0000	R\$ 600,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disjuntor termomagnético tripolar, Corrente nominal: 40A, curva C, Frequência nominal: 60Hz, Tensão de operação nominal: 400 V, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA, Padrão DIN, Grau de proteção: IP20, Normas: ABNT NBR NM 60898 e ABNT NBR IEC 60947‐2.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 420,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 411,6000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:16:07:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor

	10:57:32	lance de R\$ 411,6000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 420,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 400,0000	R\$ 2.400,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: WEG Fabricante: WEG Modelo / Versão: WEG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contator tripolar, Corrente nominal: 40A, Contato principal: 3 NA, Contato Auxiliar: 1NA + 1NF, Frequência nominal: 60 Hz, Tensão nominal de emprego: 690VCA, Tensão do circuito de controle: 220VCA, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA para IEC 60947 , Grau de proteção: IP 20.							
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 500,0000	R\$ 3.000,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: STECK Fabricante: STECK Modelo / Versão: STECK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contator tripolar, Corrente nominal: 40A, Contato principal: 3 NA, Contato Auxiliar: 1NA + 1NF, Frequência nominal: 60 Hz, Tensão nominal de emprego: 690VCA, Tensão do circuito de controle: 220VCA, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA para IEC 60947 , Grau de proteção: IP 20.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.000,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 2.400,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 2.400,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 160,0000	R\$ 960,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: DECORLUX Fabricante: DECORLUX Modelo / Versão: DECORLUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Temporizador digital 220Vca ‐ 50/60Hz, Consumo próprio: 0,7 W, 16 programações: 8 ON e 8 OFF, Tipos de programações: horária (horas, minutos e segundos)/diária/semanal, Fixação: trilho DIN 35 mm, Bateria interna 1,2V/80mAh – recarregável.							
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 300,0000	R\$ 1.800,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: COEL Fabricante: COEL Modelo / Versão: COEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Temporizador digital 220Vca ‐ 50/60Hz, Consumo próprio: 0,7 W, 16 programações: 8 ON e 8 OFF, Tipos de programações: horária (horas, minutos e segundos)/diária/semanal, Fixação: trilho DIN 35 mm, Bateria interna 1,2V/80mAh – recarregável.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.800,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 960,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 960,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.**Item: 4 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO****Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante antichama, espessura 19mm, comprimento 20m, cor preto, classe de temperatura 90°C, classe de tensão 750V.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	40	R\$ 42,0000	R\$ 1.680,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: 3M Fabricante: 3M Modelo / Versão: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita isolante antichama, espessura 19mm, comprimento 20m, cor preto, classe de temperatura 90°C, classe de tensão 750V.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.680,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 800,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 784,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:16:20:623

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 784,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 500,0000	R\$ 4.500,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível PP, seção 3x2,5 mm ² , tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 1.020,0000	R\$ 9.180,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível PP, seção 3x2,5 mm ² , tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.180,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 4.500,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 4.410,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:16:35:537

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.410,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item	20/11/2020	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as

cancelado no julgamento	11:18:03	propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.
-------------------------	----------	--

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 600,0000	R\$ 9.000,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível PP, seção 3x4,0 mm ² , tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	15	R\$ 1.680,0000	R\$ 25.200,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: CORFIO Fabricante: CORFIO Modelo / Versão: CORFIO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível PP, seção 3x4,0 mm ² , tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.200,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 9.000,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 8.820,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:16:58:053

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 8.820,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 400,0000	R\$ 16.400,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL							

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível PP, seção 3x4,0 mm ² , tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.						
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	41	R\$ 500,0000	R\$ 20.500,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: CONDUSPAR Fabricante: CONDUSPAR Modelo / Versão: CONDUSPAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x1,5 mm ² , tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20.500,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 16.400,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 16.072,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:17:26:730

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 16.072,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 16.400,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 500,0000	R\$ 6.000,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: SIL Fabricante: SIL Modelo / Versão: SIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x2,5 mm ² , tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	12	R\$ 580,0000	R\$ 6.960,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: CONDUSPAR Fabricante: CONDUSPAR Modelo / Versão: CONDUSPAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x2,5 mm ² , tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6.960,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 6.000,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 5.880,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:17:40:097

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa	20/11/2020 10:57:32	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 5.880,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:37	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 2 - LÂMPADA DE CARGA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	603	R\$ 23,0000	R\$ 13.869,0000	16/11/2020 18:26:38
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: 86601 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada strobo redonda de alta potência, para fixação com anel de borracha de vedação, potência: 6W, tensão: 220V, cor: branca, 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km, medidas 75x80mm, índice de proteção: IP44.							
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	Sim	Sim	603	R\$ 35,0000	R\$ 21.105,0000	17/11/2020 08:16:20
Marca: REMANCI Fabricante: REMANCI Modelo / Versão: STROBO REDONDO 6W 220V BRANCO FLASH Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada strobo redonda de alta potência, para fixação com anel de borracha de vedação, potência: 6W, tensão: 220V, cor: branca, 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km, medidas 75x80mm, índice de proteção: IP44.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	603	R\$ 50,0000	R\$ 30.150,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: GN Fabricante: GN Modelo / Versão: GN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmpada strobo redonda de alta potência, para fixação com anel de borracha de vedação, potência: 6W, tensão: 220V, cor: branca, 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km, medidas 75x80mm, índice de proteção: IP44.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 30.150,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 21.105,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 13.869,0000	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 13.591,6200	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:17:14:100
R\$ 12.905,6900	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:20:00:060
R\$ 12.647,5700	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:20:47:563
R\$ 11.921,3100	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:21:40:043
R\$ 11.682,8800	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:22:24:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 11:18:57	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 11.682,8800. Motivo: A empresa não manteve sua proposta, solicitando desclassificação, conforme chat.

Recusa	20/11/2020 11:24:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA., CNPJ/CPF: 28.423.235/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 12.905,6900. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA, para o Grupo 2, por estar com valor acima do Estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa	20/11/2020 11:38:12	Recusa da proposta. Fornecedor: AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.748.138/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 11.921,3100. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o grupo 02, por estar com valor acima do estimado pela administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 10 - GRUPO 2 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	632	R\$ 30,5000	R\$ 19.276,0000	16/11/2020 18:26:38
Marca: V8 Fabricante: V8 Modelo / Versão: 731 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos translúcidos (snowfall), 80 cm, 42 LEDS, cor branco frio, bivolt, uso externo, visão para os dois lados.							
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	Sim	Sim	632	R\$ 33,0000	R\$ 20.856,0000	17/11/2020 08:16:20
Marca: REMANCI Fabricante: REMANCI Modelo / Versão: SNOWFALL 42 LEDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos translúcidos (snowfall), 80 cm, 42 LEDS, cor branco frio, bivolt, uso externo, visão para os dois lados.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	632	R\$ 60,0000	R\$ 37.920,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: GN Fabricante: GN Modelo / Versão: GN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubos translúcidos (snowfall), 80 cm, 42 LEDS, cor branco frio, bivolt, uso externo, visão para os dois lados.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 37.920,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 20.856,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 19.276,0000	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 18.890,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:17:39:003
R\$ 13.029,6500	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:20:01:637
R\$ 12.769,0500	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:21:54:697
R\$ 16.855,4400	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:22:02:977

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 11:18:57	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 12.769,0500. Motivo: A empresa não manteve sua proposta, solicitando desclassificação, conforme chat.
Recusa	20/11/2020 11:24:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA., CNPJ/CPF: 28.423.235/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 13.029,6500. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA, para o Grupo 2, por estar com valor acima do Estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.

Recusa	20/11/2020 11:38:12	Recusa da proposta. Fornecedor: AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.748.138/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 16.855,4400. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o grupo 02, por estar com valor acima do estimado pela administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 11 - GRUPO 2 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	16	R\$ 505,7000	R\$ 8.091,2000	16/11/2020 18:26:38
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: AGC6100M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de LED, cor branco quente, diâmetro de 11 a 13 mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.							
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	Sim	Sim	16	R\$ 920,0000	R\$ 14.720,0000	17/11/2020 08:16:20
Marca: EURO Fabricante: EURO Modelo / Versão: MANGUEIRA LUMINOSA 12MM 220V BRANCO QUENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de LED, cor branco quente, diâmetro de 11 a 13 mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	16	R\$ 1.600,0000	R\$ 25.600,0000	17/11/2020 10:50:44
Marca: GN Fabricante: GN Modelo / Versão: GN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de LED, cor branco quente, diâmetro de 11 a 13 mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25.600,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 14.720,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 8.091,2000	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 7.929,1800	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:17:58:887
R\$ 9.747,1900	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:20:04:320

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 11:18:57	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 7.929,1800. Motivo: A empresa não manteve sua proposta, solicitando desclassificação, conforme chat.
Recusa	20/11/2020 11:24:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA., CNPJ/CPF: 28.423.235/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9.747,1900. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA, para o Grupo 2, por estar com valor acima do Estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa	20/11/2020 11:38:12	Recusa da proposta. Fornecedor: AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.748.138/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 8.091,2000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da

		empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o grupo 02, por estar com valor acima do estimado pela administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 12 - GRUPO 2 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	9	R\$ 509,5000	R\$ 4.585,5000	16/11/2020 18:26:38
Marca: GLOBAL Fabricante: GLOBAL Modelo / Versão: AGC6100G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de LED, cor verde, diâmetro de 11 a 13mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.							
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	Sim	Sim	9	R\$ 920,0000	R\$ 8.280,0000	17/11/2020 08:16:20
Marca: EURO Fabricante: EURO Modelo / Versão: MANGUEIRA LUMINOSA 12MM 220V VERDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de LED, cor verde, diâmetro de 11 a 13mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	9	R\$ 1.600,0000	R\$ 14.400,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: GN Fabricante: GN Modelo / Versão: GN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira de LED, cor verde, diâmetro de 11 a 13mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360°, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14.400,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 8.280,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 4.585,5000	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 6.000,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:18:17:750
R\$ 5.000,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:19:13:383
R\$ 4.493,7900	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:19:22:623
R\$ 5.400,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:20:07:240

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 11:18:57	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 4.493,7900. Motivo: A empresa não manteve sua proposta, solicitando desclassificação, conforme chat.
Recusa	20/11/2020 11:24:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA., CNPJ/CPF: 28.423.235/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA, para o Grupo 2, por estar com valor acima do Estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa	20/11/2020	Recusa da proposta. Fornecedor: AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF:

	11:38:12	41.748.138/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 4.585,5000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o grupo 02, por estar com valor acima do estimado pela administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 13 - GRUPO 2 - DISJUNTOR A VACUO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	Sim	Sim	30	R\$ 37,0000	R\$ 1.110,0000	17/11/2020 08:16:20
Marca: REMANCI Fabricante: REMANCI Modelo / Versão: CORDÃO 100 LEDS BRANCO QUENTE - 2 TOMADAS MACHO/FE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cordão com 100 LEDS cor branco quente, efeito fixo, tomada macho e fêmea para união até 05 conjuntos, fiação resistente com revestimento na cor verde, diâmetro do fio de 1,8mm, comprimento total de 9,5m mais 0,50m de tomada, tensão 220 V, potência 6W, uso externo IP44.							
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 46,2500	R\$ 1.387,5000	16/11/2020 18:26:38
Marca: V8 Fabricante: V8 Modelo / Versão: 2525 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cordão com 100 LEDS cor branco quente, efeito fixo, tomada macho e fêmea para união até 05 conjuntos, fiação resistente com revestimento na cor verde, diâmetro do fio de 1,8mm, comprimento total de 9,5m mais 0,50m de tomada, tensão 220 V, potência 6W, uso externo IP44.							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: GN Fabricante: GN Modelo / Versão: GN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cordão com 100 LEDS cor branco quente, efeito fixo, tomada macho e fêmea para união até 05 conjuntos, fiação resistente com revestimento na cor verde, diâmetro do fio de 1,8mm, comprimento total de 9,5m mais 0,50m de tomada, tensão 220 V, potência 6W, uso externo IP44.							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.000,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 1.387,5000	41.748.138/0001-50	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 1.110,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 1.386,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:18:48:143
R\$ 1.087,8000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:19:42:660
R\$ 666,0000	28.423.235/0001-05	17/11/2020 12:20:09:437
R\$ 652,6800	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:21:05:157

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 11:18:57	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 652,6800. Motivo: A empresa não manteve sua proposta, solicitando desclassificação, conforme chat.
Recusa	20/11/2020 11:24:38	Recusa da proposta. Fornecedor: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA., CNPJ/CPF: 28.423.235/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 666,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA, para o Grupo 2, por estar com valor acima do Estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Recusa	20/11/2020 11:38:12	Recusa da proposta. Fornecedor: AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 41.748.138/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 1.387,5000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o grupo 02, por estar com valor acima do

		estimado pela administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 14 - GRUPO 3 - CABO DE AÇO PARA REBOQUE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 15 - GRUPO 3 - DISJUNTOR A VACUO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 16 - GRUPO 3 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 17 - GRUPO 3 - PREGO PARA TACO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 18 - GRUPO 3 - PREGO PARA TACO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 19 - GRUPO 3 - PREGO PARA TACO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 20 - GRUPO 3 - BUCHA PARA DORMENTE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 21 - GRUPO 3 - BUCHA PARA DORMENTE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 22 - GRUPO 3 - BUCHA PARA DORMENTE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 23 - GRUPO 3 - BUCHA PARA DORMENTE

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 24 - GRUPO 4 - BUCHA PARA DORMENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 40,0000	R\$ 240,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: HAMER Fabricante: HAMER Modelo / Versão: HAMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete largo plástico profissional c/trava 18mm							
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Modelo / Versão: STANLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estilete largo plástico profissional c/trava 18mm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 300,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 240,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 235,2000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:15:41:183

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:58:01	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 235,2000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 240,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 25 - GRUPO 4 - BUCHA PARA DORMENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 26,0000	R\$ 104,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: STANLEY Fabricante: STANLEY Modelo / Versão: STANLEY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamina para Estilete 18mm pacote c/ 10 peças							

20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	4	R\$ 200,0000	R\$ 800,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: HAMER Fabricante: HAMER Modelo / Versão: HAMER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lamina para Estilete 18mm pacote c/ 10 peças							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 800,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 104,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:58:01	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 104,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 800,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 26 - GRUPO 4 - BUCHA PARA DORMENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 45,0000	R\$ 450,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: BELZER Fabricante: BELZER Modelo / Versão: BELZER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates de Corte Diagonal 6 polegadas							
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 100,0000	R\$ 1.000,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alicates de Corte Diagonal 6 polegadas							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.000,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 450,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:58:01	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 450,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da

		empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 27 - GRUPO 4 - BUCHA PARA DORMENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 7,0000	R\$ 210,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: ANCORA Fabricante: ANCORA Modelo / Versão: ANCORA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para Concreto 10mm							
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 30,0000	R\$ 900,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: VONDER Fabricante: VONDER Modelo / Versão: VONDER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca para Concreto 10mm							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 900,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 210,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:58:01	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 210,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 900,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 28 - GRUPO 4 - BUCHA PARA DORMENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	6	R\$ 50,0000	R\$ 300,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: IRWIM Fabricante: IRWIM Modelo / Versão: IRWIM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de aço 8 metros x 25mm com trava							
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO	Sim	Sim	6	R\$ 80,0000	R\$ 480,0000	17/11/2020

& SERVICOS EIRELI					09:47:16
Marca: LUFKIN Fabricante: LUFKIN Modelo / Versão: LUFKIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Trena de aço 8 metros x 25mm com trava					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 480,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 300,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:58:01	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 300,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 480,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 29 - GRUPO 4 - BUCHA PARA DORMENTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 6,0000	R\$ 120,0000	17/11/2020 10:50:45
Marca: CARBOGRAFITE Fabricante: CARBOGRAFITE Modelo / Versão: CARBOGRAFITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva tricotada em nylon Poliflex pigmentada, tamanho M, Cor cinza com azul, de acordo com a normas EN 388:2017 e EN 407:2004							
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	17/11/2020 09:47:16
Marca: DANNY Fabricante: DANNY Modelo / Versão: DANNY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: luva tricotada em nylon Poliflex pigmentada, tamanho M, Cor cinza com azul, de acordo com a normas EN 388:2017 e EN 407:2004							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 600,0000	20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:00:14:267
R\$ 120,0000	03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:00:14:267

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa	20/11/2020 10:58:01	Recusa da proposta. Fornecedor: N. V. VERDE EIRELI, CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21, pelo melhor lance de R\$ 120,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Recusa	20/11/2020 11:15:21	Recusa da proposta. Fornecedor: CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 20.077.176/0001-59, pelo melhor lance de R\$ 600,0000. Motivo: DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima

		do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 41.920,0000	17/11/2020 09:47:16
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 67.480,0000	17/11/2020 10:50:44

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	17/11/2020 12:08:53	Item Aberto.
Encerrado	17/11/2020 12:19:57	Item encerrado.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 47.209,2000	16/11/2020 18:26:38
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	Sim	Sim	-	R\$ 66.071,0000	17/11/2020 08:16:20
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 117.070,0000	17/11/2020 10:50:45

Eventos do Grupo

Evento	Data	Observações
Aberto	17/11/2020 12:09:22	Item Aberto.
Encerrado	17/11/2020 12:32:10	Item encerrado.

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Não existem propostas para o item

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 1.484,0000	17/11/2020 10:50:45
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	-	R\$ 4.020,0000	17/11/2020 09:47:16

Eventos do Grupo		
Evento	Data	Observações
Aberto	17/11/2020 12:09:44	Item Aberto.
Encerrada Disputa Aberta	17/11/2020 12:22:02	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	17/11/2020 12:22:02	Item encerrado.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens		
	Data	Mensagem
Pregoeiro	17/11/2020 12:00:48	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	17/11/2020 12:01:43	Está aberta a sessão do PE 660/2020/SUPEL/RO, que tem como objeto a Aquisição de materiais para o Natal 2020, sendo (disjuntores, lâmpada strobo, mangueira led, entre outros) para atender as necessidades da Coordenadoria de Gestão dos Núcleos Administrativos CONAD-SUGESP, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos – SUGESP.
Pregoeiro	17/11/2020 12:02:00	O certame em epigrafe é regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006, Portarias 236 e 248/2019/SUPEL-CI que tratam da Regulamentação da licitação na modalidade pregão, na forma eletrônica, e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93 e alterações, e demais exigências deste Edital.
Pregoeiro	17/11/2020 12:02:19	Esclareço que as empresas que não cumprirem as exigências estabelecidas no edital e seus anexos na íntegra, sofrerão penalidades de acordo com o artigo 7º da Lei 10.520/2002 e artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/93, ficando a Administração garantida à prévia defesa, aplicar aos licitantes e/ou adjudicatários as penalidades, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal.
Pregoeiro	17/11/2020 12:02:38	Em decorrência das normas, lembro aos Srs. Licitantes que NÃO HAVERÁ ambiente de "Chat" durante a fase de lances e a negociação de preços ocorrerá somente após a análise técnica das propostas de preços a ser realizada pelo órgão de origem, em sessão futura, a ser agendada por meio deste Chat e no Campo de Avisos do sistema Comprasnet.
Pregoeiro	17/11/2020 12:02:52	Lembro a todos que o envio dos lances implica em responsabilidade por parte dos licitantes, logo, só devem ser enviados lances que possam ser honrados durante a futura entrega ou execução do objeto.
Pregoeiro	17/11/2020 12:03:04	Chamo-lhes a atenção para o Edital, cuja redação é clara no que diz respeito a não aceitação por parte desta Superintendencia de desistência pelo licitante de proposta ou de lance após a abertura da sessão e também após seu fechamento, sob pena de aplicação de penalidades, inclusive a de impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública.
Pregoeiro	17/11/2020 12:03:15	Com base no Acórdão TCU nº754/2015-P, o (a) pregoeiro (a), relatará à autoridade competente as condutas e práticas dos licitantes que, de forma injustificada e no curso da licitação, afrontem o art. 7º da Lei nº10.520/2002 e caso a empresa não sustente a proposta registrada no sistema, (...)
Pregoeiro	17/11/2020 12:03:27	(...) será aberto processo administrativo para apurar o fato, podendo resultar em aplicação de Multa ou até mesmo em Impedimento de Licitar e Contratar com o Estado de Rondônia.
Pregoeiro	17/11/2020 12:03:39	Informo às empresas licitantes, participantes deste certame, que os prazos estabelecidos deverão ser cumpridos na íntegra, sendo que as mesmas ficam condicionadas a acessar o "chat mensagem" para a obtenção de qualquer mensagem transmitida por este Pregoeiro.
Pregoeiro	17/11/2020 12:03:50	Incumbirá ao Licitante acompanhar as operações no Sistema Eletrônico durante a sessão pública do Pregão Eletrônico, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer mensagem emitida pelo (a) pregoeiro (a) em qualquer fase do certame transmitida no Sistema ou de sua desconexão.
Pregoeiro	17/11/2020 12:04:03	INFORMO QUE QUALQUER PROBLEMA OCORRIDO DURANTE ESTE CERTAME, EM QUALQUER FASE, COM O SISTEMA COMPRASNET, OS LICITANTES DEVEM ENTRAR EM CONTATO COM A REDE SERPRO QUE GERENCIA O SISTEMA, POIS ASSIM COMO OS SENHORES ESTA SUPEL É APENAS USUÁRIA DO SISTEMA, CABENDO A ESTE PREGOEIRO APENAS A OPERACIONALIZAÇÃO DESTES CERTAME.
Pregoeiro	17/11/2020 12:04:17	Sou o (a) pregoeiro (a) JADER BERNARDO, da Equipe ZETA, na SUPEL/RO, em caso de dúvida, reitero que estou disponível através dos contatos dispostos no Edital.
Pregoeiro	17/11/2020 12:04:31	Srs. Licitantes, aguardem, logo estarei dando início à fase de lances.

Pregoeiro	17/11/2020 12:04:47	Srs. Licitantes, o Pregoeiro com o auxílio da Equipe de Apoio, passou a examinar o conteúdo das propostas anexadas no sistema, com a finalidade de decidir quanto à aceitabilidade do objeto proposto e se estão em consonância com as exigências do Edital.
Pregoeiro	17/11/2020 12:07:45	Informo que, inicialmente, todas as propostas atendem o Edital, logo, estarei dando início a fase de lances.
Pregoeiro	17/11/2020 12:08:15	ATENÇÃO: Solicito a todos que, antes de enviarem seus lances, verifiquem a sua exequibilidade, ofertando apenas propostas de preços a qual a empresa possa cumprir de forma integral.
Pregoeiro	17/11/2020 12:08:25	Srs. licitantes, solicito que verifiquem os valores ofertados, não os digitando erroneamente, uma vez que será arrematado o menor lance.
Pregoeiro	17/11/2020 12:08:59	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/11/2020 12:09:27	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/11/2020 12:09:49	O item G4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	17/11/2020 12:09:58	Srs. Licitantes, podem iniciar o envio de lances para os itens abertos.
Pregoeiro	17/11/2020 12:13:58	Solicito redução de valores nos Grupos 1 e 3, uma vez que os valores ofertados estão muito acima do estimado
Pregoeiro	17/11/2020 12:14:18	Por gentileza, reduzam os valores dos lances ofertados
Pregoeiro	17/11/2020 12:18:38	Srs. licitantes, solicito melhores lances para os grupos desta licitação
Pregoeiro	17/11/2020 12:19:11	Apenas o menor lance será arrematado, melhorem os valores ofertados
Sistema	17/11/2020 12:19:57	O item G1 está encerrado.
Pregoeiro	17/11/2020 12:22:02	A etapa aberta do item G4 foi encerrada.
Sistema	17/11/2020 12:22:02	O item G4 está encerrado.
Pregoeiro	17/11/2020 12:29:01	Srs. licitantes, está encerrada a fase de lances.
Pregoeiro	17/11/2020 12:30:08	Registro que Sistema Comprasnet está apresentando erro, pós realização da fase de lances, no Grupo 2, "pendente de encerramento", como é possível verificar.
Sistema	17/11/2020 12:32:10	O item G2 está encerrado.
Sistema	17/11/2020 12:32:12	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	17/11/2020 12:33:07	Srs, com o Grupo 4 destravado, iremos dar continuidade nesta sessão.
Pregoeiro	17/11/2020 12:34:06	Srs. licitantes, por gentileza, aguardem, pois estaremos verificando se há algum item desta licitação sujeito a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º, conforme Edital.
Pregoeiro	17/11/2020 12:38:17	Srs. licitantes, não se faz, nesse momento, necessária a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, inc. II, art. 9º, pelo que iniciarei a negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	17/11/2020 12:38:32	Por gentileza, atentem-se a convocação deste Pregoeiro neste chat.
Pregoeiro	17/11/2020 12:38:41	Para N. V. VERDE EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	17/11/2020 12:38:54	Para N. V. VERDE EIRELI - Teria melhor oferta para os grupos 1, 2 e 4?
Pregoeiro	17/11/2020 12:39:43	Para N. V. VERDE EIRELI - Aviso-lhe que há itens acima do estimado nos Grupos 01 e 04 e, salvo redução de valores, sua proposta não poderá ser aceita.
03.363.727/0001-21	17/11/2020 12:42:20	Bom dia! Infelizmente não poderemos reduzir os preços.
Pregoeiro	17/11/2020 12:43:01	Para N. V. VERDE EIRELI - Agradeço pela resposta neste chat.
Pregoeiro	17/11/2020 12:44:02	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	17/11/2020	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Convoco-lhe para negociação nos

	12:44:21	Grupos 1 e 4.
Pregoeiro	17/11/2020 12:44:38	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os tais Grupos?
Pregoeiro	17/11/2020 12:50:00	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, insisto na negociação de preços
Pregoeiro	17/11/2020 12:50:10	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os Grupos 1 e 4?
Pregoeiro	17/11/2020 12:50:22	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Por gentileza, responda a convocação neste chat
Pregoeiro	17/11/2020 12:56:18	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, por gentileza, responda neste chat para negociação de preços.
20.077.176/0001-59	17/11/2020 12:56:55	Bom dia, irei verificar.
Pregoeiro	17/11/2020 12:59:30	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Aguardo, Sr. licitante.
Pregoeiro	17/11/2020 13:00:30	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Lembro que o valor estimado para o Grupo 1 é R\$ 16.794,44, e para o Grupo 4, é de R\$ 618,50.
20.077.176/0001-59	17/11/2020 13:01:35	Não iremos conseguir chegar ao valor estimado!
Pregoeiro	17/11/2020 13:03:00	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Agradeço pela resposta neste chat.
Pregoeiro	17/11/2020 13:03:36	Por gentileza, aguardem.
Pregoeiro	17/11/2020 13:08:34	Srs. licitantes, com base no item 11.4 do Edital, que reza que "Se, no curso da licitação, depreender indício de que o levantamento prévio de preços padece de fragilidade, a Pregoeira poderá diligenciar a disparidade dos preços ofertados pelos participantes em razão da estimativa inicial", DECIDO SUSPENDER essa sessão para realização de Diligência (...)
Pregoeiro	17/11/2020 13:09:38	(...) junto a unidade SUPEL-GEPEAP, tendo em vista verificar se há (ou houve) no processo de cotação de preços alguma fragilidade.
Pregoeiro	17/11/2020 13:10:28	Assim, fica desde já agendada a continuidade deste certame para a data do dia 18/11/2020, às 12:00 horas, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	17/11/2020 13:10:45	Por ora, agradeço a todos e desejo um excelente dia!
Pregoeiro	18/11/2020 12:01:38	Srs. licitantes, bom dia.
Pregoeiro	18/11/2020 12:04:28	Informo a todos que este Pregoeiro solicitou a unidade SUPEL-GEPEAP (responsável pela cotação de preços) parametrização de preços nos Grupos 01 e 04 desta licitação, entretanto, até o presente momento, este pregoeiro não recebeu os dados requeridos.
Pregoeiro	18/11/2020 12:05:34	Sendo assim, nao é possível darmos continuidade a esta sessão licitatória, pelo que, DECIDO AGENDAR a continuidade desta licitação para 20/11/2020, às 10:30, horário de Brasília, DF.
Pregoeiro	18/11/2020 12:09:38	Agradeço a compreensão de todos!
Pregoeiro	20/11/2020 10:30:18	Srs. Licitantes, bom dia.
Pregoeiro	20/11/2020 10:30:29	Daremos continuidade a sessão deste PE 660/2020/SUPEL.
Pregoeiro	20/11/2020 10:30:55	Como informado neste chat, foi realizada diligência nos Grupos desta licitação a fim de se verificar se havia alguma fragilidade no levantamento prévio dos preços, o que a unidade SUPEL-GEPEAP, responsável pela cotação de preços, respondeu não ter encontrado qualquer fragilidade.
Pregoeiro	20/11/2020 10:31:21	Ato contínuo, foi realizada parametrização de preços nos Grupos 1 e 4 desta licitação, visando verificar de havia algum desfasamento nos preços que compõe o Quadro Estimativo, anexo do Edital
Pregoeiro	20/11/2020 10:31:52	A parametrização de preços realizada pela SUPEL-GEPEAP, no Grupo 1, apresentou os seguintes valores unitários e total:
Pregoeiro	20/11/2020 10:32:05	ITEM 01: R\$ 335,40 ITEM 02: R\$ 2.196,84 ITEM 03: R\$ 750,00 ITEM 04: R\$ 760,80 ITEM 05: R\$ 8.167,50 ITEM 06: R\$ 5.963,10 ITEM 07: R\$ 5.054,48 ITEM 08: R\$ 3.508,92 VALOR TOTAL GRUPO 1: R\$ 26.737,04
Pregoeiro	20/11/2020 10:32:22	A parametrização de preços realizada pela SUPEL-GEPEAP, no Grupo 4, apresentou os seguintes valores unitários e total:
Pregoeiro	20/11/2020 10:32:45	ITEM 24: R\$ 107,64 ITEM 25: R\$ 107,60 ITEM 26: R\$ 711,00 ITEM 27: R\$ 433,50 ITEM 28: R\$ 266,40 ITEM 29: R\$ 132,40 VALOR TOTAL PARA O GRUPO 4: R\$ 1.758,54

Pregoeiro	20/11/2020 10:33:32	Os valores abaixo referem-se aos totais em cada item que compõe os Grupos, e ao Valor Total dos Grupos, para que fique claro.
Pregoeiro	20/11/2020 10:33:46	Diante dos valores parametrizados, estarei convocando, novamente, as empresas classificadas nos Grupos 1 e 04, para negociação de preços.
Pregoeiro	20/11/2020 10:34:38	Por gentileza, atentem-se a convocação para negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 10:35:12	Para N. V. VERDE EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/11/2020 10:35:34	Para N. V. VERDE EIRELI - Convoco-lhe novamente para negociação de preços nos Grupos 1 e 4.
Pregoeiro	20/11/2020 10:36:03	Para N. V. VERDE EIRELI - Teria melhor oferta para os Grupos 1 e 04? Ou poderíamos negociar os grupos nos valores parametrizados, expostos abaixo?
Pregoeiro	20/11/2020 10:42:15	Para N. V. VERDE EIRELI - Sr. licitante, insisto na negociação de preços.
Pregoeiro	20/11/2020 10:42:23	Para N. V. VERDE EIRELI - Teria melhor oferta para os Grupos 1 e 04? Ou poderíamos negociar os grupos nos valores parametrizados, expostos abaixo?
03.363.727/0001-21	20/11/2020 10:46:32	Bom dia! Infelizmente não temos como chegar nos valores.
Pregoeiro	20/11/2020 10:48:05	Para N. V. VERDE EIRELI - E quanto ao Grupo 2, vossa senhoria manterá sua proposta?
03.363.727/0001-21	20/11/2020 10:50:54	Sr. Pregoeiro, enviei um e-mail no dia 19/11 solicitando a desclassificação do Grupo 2, por haver um equívoco no lançamentos dos valores, tornando-os inexecutáveis.
Pregoeiro	20/11/2020 10:51:24	Para N. V. VERDE EIRELI - Agradeço pela resposta neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 10:55:08	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa N. V. VERDE EIRELI para os Grupos 01 e 04, por apresentar proposta (seja no valor total dos Grupos, ou em alguns itens dos Grupos) com valor acima do estimado pela Administração. A negociação de preços não restou frutífera.
Pregoeiro	20/11/2020 10:56:51	No Grupo 02, a empresa N. V. VERDE EIRELI solicitou desclassificação, não mantendo sua proposta, pelo que, para não prejudicar o interesse público, estarei implementando neste sistema.
Pregoeiro	20/11/2020 10:57:03	Por gentileza, aguardem.
Pregoeiro	20/11/2020 10:58:19	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/11/2020 10:58:40	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Torno a lhe convocar para negociação de preços nos Grupos 1 e 04.
Pregoeiro	20/11/2020 10:59:05	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os Grupos 01 e 04? Ou, podemos negociar nos valores parametrizados expostos neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 10:59:22	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:06:35	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Sr. insisto na negociação de preços.
Pregoeiro	20/11/2020 11:06:44	Para CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI - Teria melhor oferta para os Grupos 01 e 04? Ou, podemos negociar nos valores parametrizados expostos neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:14:03	Registro a inércia da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI em responder a negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:15:11	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI para os Grupos 1 e 04, por estar com valor acima do estimado pela administração, ou parametrizado por ela. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:17:58	Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.
Sistema	20/11/2020 11:18:03	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	20/11/2020 11:19:13	Para MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/11/2020 11:19:50	Para MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - Teria melhor oferta para o Grupo 2? Podemos negociar os valores de tal grupo com base na parametrização realizada e apresentada neste chat?
Pregoeiro	20/11/2020 11:20:01	Para MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua proposta neste chat.
28.423.235/0001-	20/11/2020	Bom dia!

05	11:21:11	
28.423.235/0001-05	20/11/2020 11:22:07	Os valores ofertados no momento da disputa são o nosso valor mínimo, não temos como reduzir. Agradecemos a oportunidade.
Pregoeiro	20/11/2020 11:22:56	Para MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - Retiro a negociação com base na parametrização, tendo em vista que a mesma somente se deu nos Grupos 01 e 04.
Pregoeiro	20/11/2020 11:23:10	Para MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. - Agradeço pela resposta neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:24:27	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA, para o Grupo 2, por estar com valor acima do Estimado pela Administração. A negociação de preços não logrou êxito.
Pregoeiro	20/11/2020 11:24:56	Para AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, bom dia.
Pregoeiro	20/11/2020 11:25:06	Para AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Teria melhor oferta para o Grupo 2?
Pregoeiro	20/11/2020 11:25:22	Para AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Concedo-lhe 05 minutos para que inicie sua resposta neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:30:59	Para AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Sr. licitante, insisto na negociação de preços
Pregoeiro	20/11/2020 11:31:58	Para AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - Teria melhor oferta para o Grupo 2?
Pregoeiro	20/11/2020 11:37:00	Registro a inércia da empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA em responder a negociação de preços neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:38:03	DECIDO RECUSAR a proposta da empresa AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA, para o grupo 02, por estar com valor acima do estimado pela administração. A empresa não respondeu a convocação para negociação de preços no/neste chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:40:30	Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.
Pregoeiro	20/11/2020 11:41:45	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 20/11/2020 às 12:02:00.
Pregoeiro	20/11/2020 11:45:51	Srs. licitantes, está aberto prazo para manifestação de intenção de recurso, e a mesma, se houver, deverá conter os pressupostos de admissibilidade, dentre os quais, o da MOTIVAÇÃO, conforme Lei Federal 10.520/02.
Pregoeiro	20/11/2020 11:48:17	Após o prazo fixado abaixo, daremos continuidade a esta sessão, por ora, aguardemos.
Pregoeiro	20/11/2020 12:06:19	Decorrido o prazo para manifestação de intenção de recurso, este Pregoeiro verificou que nenhuma empresa deseja recorrer.
Pregoeiro	20/11/2020 12:06:51	Nada mais havendo a ser tratado, dou por encerrada a sessão, e, em nome do Governo do Estado de Rondônia, agradeço a todos pela participação.

Eventos do Pregão		
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio	17/11/2020 08:39:26	Pregoeiro Anterior: 11409894215-ANA VIANA DE SOUZA . Pregoeiro Atual: 81398875287-JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA . Justificativa: pregoeiro titular no exercício de suas funções.
Abertura de Prazo	20/11/2020 11:18:03	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	20/11/2020 11:41:45	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 20/11/2020 às 12:02:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:07 horas do dia 20 de novembro de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial

FELIPE ARCHANJO

 Imprimir o
Relatório

Voltar



DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 6602020

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 16/11/2020 18:26 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	ME/EPP
Data Declarações: 17/11/2020 08:16 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 17/11/2020 09:47 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 17/11/2020 10:50 Declaração MEE/EPP/COOP: SIM Declaração de Ciência Edital: SIM Declaração Fato Superveniente: SIM Declaração de Menor: SIM Declaração Independente de Proposta: SIM Declaração de Acessibilidade: SIM Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM		



Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00660/2020

Às 12:07 horas do dia 20 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00660/2020, referente ao Processo nº 0042346331202059, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 16.794,4400

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 1 - DISJUNTOR A VACUO
- 2 - DISJUNTOR A VACUO
- 3 - DISJUNTOR A VACUO
- 4 - DISJUNTOR A VACUO
- 5 - DISJUNTOR A VACUO
- 6 - DISJUNTOR A VACUO
- 7 - DISJUNTOR A VACUO
- 8 - DISJUNTOR A VACUO

GRUPO 2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 47.291,3000

Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

- 9 - LÂMPADA DE CARGA
- 10 - DISJUNTOR A VACUO
- 11 - DISJUNTOR A VACUO
- 12 - DISJUNTOR A VACUO
- 13 - DISJUNTOR A VACUO

GRUPO 3

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R\$ 8.485,6100

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

- 14 - CABO DE AÇO PARA REBOQUE
- 15 - DISJUNTOR A VACUO
- 16 - CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS
- 17 - PREGO PARA TACO
- 18 - PREGO PARA TACO
- 19 - PREGO PARA TACO
- 20 - BUCHA PARA DORMENTE
- 21 - BUCHA PARA DORMENTE
- 22 - BUCHA PARA DORMENTE
- 23 - BUCHA PARA DORMENTE

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 618,5000**Situação:** Cancelado no julgamento**Itens do grupo:**

- 24 - BUCHA PARA DORMENTE
- 25 - BUCHA PARA DORMENTE
- 26 - BUCHA PARA DORMENTE
- 27 - BUCHA PARA DORMENTE
- 28 - BUCHA PARA DORMENTE
- 29 - BUCHA PARA DORMENTE

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Disjuntor termomagnético tripolar, Corrente nominal: 40A, curva C, Frequência nominal: 60Hz, Tensão de operação nominal: 400 V, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA, Padrão DIN, Grau de proteção: IP20, Normas: ABNT NBR NM 60898 e ABNT NBR IEC 60947 2.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 194,1600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Contator tripolar, Corrente nominal: 40A, Contato principal: 3 NA, Contato Auxiliar: 1NA + 1NF, Frequência nominal: 60 Hz, Tensão nominal de emprego: 690VCA, Tensão do circuito de controle: 220VCA, Tensão suportável de impulso nominal: 6KA para IEC 60947 , Grau de proteção: IP 20.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.003,3200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 3 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Temporizador digital 220Vca 50/60Hz, Consumo próprio: 0,7 W, 16 programações: 8 ON e 8 OFF, Tipos de programações: horária (horas, minutos e segundos)/diária/semanal, Fixação: trilho DIN 35 mm, Bateria interna 1,2V/80mAh recarregável.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 522,1200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Fita isolante antichama, espessura 19mm, comprimento 20m, cor preto, classe de temperatura 90°C, classe de tensão 750V.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 166,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 5 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível PP, seção 3x2,5 mm², tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 3.200,7600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 6 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível PP, seção 3x4,0 mm², tensão 450/750 V, cobertura de PVC antichama, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor preto.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 6.885,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 7 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x1,5 mm², tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 41**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.010,6400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 8 - GRUPO 1**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de cobre flexível paralelo, seção 2x2,5 mm², tensão 450/750 V, isolamento de PVC 70° C, rolo com 100 metros, cor branco.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 12**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.812,4400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:03	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 9 - GRUPO 2**Descrição:** LÂMPADA DE CARGA**Descrição Complementar:** Lâmpada strobo redonda de alta potência, para fixação com anel de borracha de vedação, potência: 6W, tensão: 220V, cor: branca, 50 a 60 piscas/flash por minuto com visibilidade plena até 5 km, medidas 75x80mm, índice de proteção: IP44.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 603**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 13.905,1800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

no julgamento	
---------------	--

Item: 10 - GRUPO 2**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Tubos translúcidos (snowfall), 80 cm, 42 LEDS, cor branco frio, bivolt, uso externo, visão para os dois lados.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 632**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 19.320,2400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 11 - GRUPO 2**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Mangueira de LED, cor branco quente, diâmetro de 11 a 13 mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360º, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 16**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 8.091,6800**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 12 - GRUPO 2**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Mangueira de LED, cor verde, diâmetro de 11 a 13mm, potência mínima de 3W/m, tensão 220V, corte a cada metro, 36 LEDS por metro, LEDS deitados para uma visão 360º, uso interno/externo (IP54), mangueira de 2 fios, rolo com 100 m, 5 cabos de força, 5 emendas, 5 capas de terminação 11 a 13mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 9**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 4.585,5000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 13 - GRUPO 2**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cordão com 100 LEDS cor branco quente, efeito fixo, tomada macho e fêmea para união até 05 conjuntos, fiação resistente com revestimento na cor verde, diâmetro do fio de 1,8mm, comprimento total de 9,5m mais 0,50m de tomada, tensão 220 V, potência 6W, uso externo IP44.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 30
Valor Estimado: R\$ 1.388,7000
Situação: Cancelado no julgamento

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:41:12	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar o Grupo 02 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas (ou desclassificadas) por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 14 - GRUPO 3**Descrição:** CABO DE AÇO PARA REBOQUE**Descrição Complementar:** Cabo de aço 3/32' revestido com pvc cristal, com diâmetro interno de 2,40 mm e externo de 3,40 mm. Bobina de 500 metros.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.063,1600**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 15 - GRUPO 3**Descrição:** DISJUNTOR A VACUO**Descrição Complementar:** Cabo de aço 5/32' revestido com pvc cristal, com diâmetro interno de 4,0mm e externo de 5,0 mm. Bobina de 500 metros.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 1.268,8400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 16 - GRUPO 3**Descrição:** CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS**Descrição Complementar:** Clip para cabo de aço leve 1/4', pacote com 50 peças, modelo leve, com acabamento galvanizado.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 21**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 657,9300**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 17 - GRUPO 3**Descrição:** PREGO PARA TACO**Descrição Complementar:** Parafuso Pitão Zincado Para Bucha 10mm pacote com 100 Peças, espessura de 6,3mm e comprimento de 67mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 204,3000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 18 - GRUPO 3

Descrição: PREGO PARA TACO

Descrição Complementar: Parafuso gancho zincado com bucha 6mm, 53mm de comprimento e 3,3mm de diâmetro, pacote com 100 unidades.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 119,0000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 19 - GRUPO 3

Descrição: PREGO PARA TACO

Descrição Complementar: Parafuso gancho zincado com bucha 8mm, 67mm de comprimento e 4,4mm de diâmetro, pacote com 100 unidades.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 23,5000

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 20 - GRUPO 3

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE

Descrição Complementar: Bucha para Fixação de 10mm com Anel, pacote com 100 peças, comprimento de 50 mm.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 79,1400

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 21 - GRUPO 3

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE

Descrição Complementar: Abraçadeira De Nylon 2,5x150mm com pacote de 100 peças.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 401

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 1.419,5400

Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 22 - GRUPO 3**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Esticadores para Cabo de Aço 3/16´**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 40**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 75,2000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 23 - GRUPO 3**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Espuma D33 5cm de Espessura 1 x 1,90m**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 2.575,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Cancelado	17/11/2020 12:00:14	Cancelamento Automático

Item: 24 - GRUPO 4**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Estilete largo plástico profissional c/trava 18mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 49,0200**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 25 - GRUPO 4**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Lamina para Estilete 18mm pacote c/ 10 peças.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 10,2400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 26 - GRUPO 4

Descrição: BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Alicate de Corte Diagonal 6 polegadas.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 237,8000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 27 - GRUPO 4**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Broca para Concreto 10mm.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 107,7000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 28 - GRUPO 4**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** Trena de aço 8 metros x 25mm com trava.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 169,7400**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado no julgamento	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

Item: 29 - GRUPO 4**Descrição:** BUCHA PARA DORMENTE**Descrição Complementar:** luva tricotada em nylon Poliflex pigmentada, tamanho M, Cor cinza com azul, de acordo com a normas EN 388:2017 e EN 407:2004.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 44,0000**Intervalo Mínimo entre Lances:** 2,00 %**Situação:** Cancelado no julgamento

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item cancelado	20/11/2020 11:18:14	Item cancelado no julgamento. Motivo: Decido cancelar os Grupos 1 e 04 no julgamento, eis que as propostas da empresas que neles concorreram foram recusadas por estarem com valor acima do estimado. A negociação de preços não logrou êxito, conforme chat.

no
julgamento

Fim do documento

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO	
1.1. Nº Processo	0042346331202059
1.2. Nº Procedimento	PE 00660/2020
1.3. Nome Órgão Interessado	Superintendência de Gestão de Gastos Públicos Administrativos - SUGESP
1.4. Objeto	Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para o Natal 2020, sendo (disjuntores, lâmpada strobo, mangueira led entre outros) para atender as necessidades da Coordenadoria de GEstão dos Núcleos Administrativos CONAD-SUGESP, a pedido da Superintendência Estadual de Gestão dos Gastos Públicos Administrativos SUGESP.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Fracassado

2. IMPUGNAÇÃO	
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS		
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI
2	41.748.138/0001-50	AG CALDAS COMERCIO E SERVICOS LTDA
3	28.423.235/0001-05	MULTILITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.
4	20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS		
4.1. QTD	4.2. CNPJ	4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS				
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002		
6.1. QTD	6.2. CNPJ	6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS							
7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
TOTALIS					R\$ 0,00	R\$ 0,00	0.00%

8. ITENS FRACASSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO
1	1	DISJUNTOR A VACUO
2	2	DISJUNTOR A VACUO
3	3	DISJUNTOR A VACUO
4	4	DISJUNTOR A VACUO
5	5	DISJUNTOR A VACUO
6	6	DISJUNTOR A VACUO
7	7	DISJUNTOR A VACUO
8	8	DISJUNTOR A VACUO
9	9	LÂMPADA DE CARGA
10	10	DISJUNTOR A VACUO
11	11	DISJUNTOR A VACUO
12	12	DISJUNTOR A VACUO
13	13	DISJUNTOR A VACUO
14	14	CABO DE AÇO PARA REBOQUE
15	15	DISJUNTOR A VACUO
16	16	CLIPS - BOMBA INCENDIARIA / BOMBA FINS GERAIS
17	17	PREGO PARA TACO
18	18	PREGO PARA TACO
19	19	PREGO PARA TACO
20	20	BUCHA PARA DORMENTE
21	21	BUCHA PARA DORMENTE
22	22	BUCHA PARA DORMENTE
23	23	BUCHA PARA DORMENTE
24	24	BUCHA PARA DORMENTE
25	25	BUCHA PARA DORMENTE
26	26	BUCHA PARA DORMENTE
27	27	BUCHA PARA DORMENTE
28	28	BUCHA PARA DORMENTE
29	29	BUCHA PARA DORMENTE

9. INTENÇÕES DE RECURSOS				
9.1. QTD	9.2. CNPJ	9.3. RAZÃO SOCIAL	9.4. ACEITO	9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	22/10/2020 00:00:00	PE	20/11/2020 00:00:00	29
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 29

Observações:

*

REGISTROS PERTINENTES: PRIMEIRO: Restaram fracassados, em virtude de preço acima do estimado, os seguintes itens: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,24,25,26,27,28,e 29. Restaram desertos os seguintes itens: 14,15,16,17,18,19,20,21,22 e 23.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 20 de novembro de 2020 .

JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial
Matrícula 300130075

FELIPE ARCHANJO

Equipe Apoio
Matrícula 300138253